
 

гр. София 1000, ул. "Княз Александър I" № 12 
Тел: 02 940 7604 

e-mail: minister@mig.government.bg 

 
 

З А П О В Е Д 

    

20.9.2024 г.

X РД-02-16-711/20.09.2024
Рег. №

Signed by: TATYANA VASILEVA POPOVA  

На основание чл. 20 от Регламент (ЕС) 2021/241 на Европейския парламент и на Съвета от 

12.02.2021 година за създаване на Механизъм за възстановяване и устойчивост (OB, L 

57/17 от 18.02.2021 г.), след прието Решение за изпълнение на Съвета ST 8091/22 за 

одобряване на оценката на Плана за възстановяване и устойчивост на България от 

4.05.2022 г., чл. 179 от Административнопроцесуалния кодекс, чл. 3, ал. 2, т. 2, чл. 3а, ал. 

6, чл. 22, чл. 23 и чл. 32 от Постановление № 114 на Министерския съвет от 8.06.2022 г. 

за определяне на детайлни правила за предоставяне на средства на крайни получатели от 

Механизма за възстановяване и устойчивост (обн. ДВ, брой 43 от 10.6.2022 г., посл. доп. 

бр. 27 от 29.03.2024 г.), чл. 3, ал. 1, т. 3 и чл. 8, ал. 1, т. 2, ал. 3, изр. 1 и Приложение № 

1 към чл. 3, ал. 1, т. 3 от Постановление № 157 на Министерския съвет oт 7.07.2022 г. за 

определяне на органите и структурите, отговорни за изпълнението на Плана за 

възстановяване и устойчивост на Република България, и на техните основни функции (обн. 

ДВ, брой 54 от 12.7.2022 г., посл. изм. ДВ. брой 27 от 29.03.2024г.), чл. 27, ал. 1, т. 7 от 

Устройствения правилник на Министерството на иновациите и растежа (приет с ПМС № 20 

от 25.02.2022 г., обн., ДВ, бр. 17 от 01.03.2022 г., посл. изм. и доп., бр. 81 от 26.09.2023 

г., в сила от 26.09.2023 г.), т. 1 от Заповед № РД-14-155/21.07.2022 г. на министъра на 

иновациите и растежа, т. 1 от Заповед № РД-14-162/23.04.2024 г. на министъра на 

иновациите и растежа, сключено споразумение № ARES (2022) 5576848 от 4 август 2022 г. 

за Оперативни договорености между Република България и Европейската комисия и 

таблица 1 „Резюме на основните процедури за кандидатстване за 2023“ в частта за 

програма „Акселератор“ от работната програма за 2023 г. на Европейския иновационен 

съвет и възникнала необходимост от извършване на изменения в Поканата за участие, 

h.yordanov
Rectangle

h.yordanov
Rectangle

h.yordanov
Rectangle



2 
 

включваща Условия за получаване на средства и Условия за изпълнение на инвестиция по 

процедура за директно предоставяне на средства за изпълнение на инвестиции от 

конкретни крайни получатели BG-RRP-2.006 „Подкрепа за иновативни МСП, отличени с 

Печат за високи постижения“, обявена в рамките на инвестиция C2.I1 „Програма за 

ускоряване на икономическото възстановяване и трансформация чрез научни изследвания 

и иновации“ от Плана за възстановяване и устойчивост и докладна записка № 91-Е-437-

1/10.09.2024 за изменение на Покана за участие и Условията за изпълнение по процедура 

за директно предоставяне на средства за изпълнение на проекти от конкретни крайни 

получатели BG-RRP-2.006 „Подкрепа за иновативни МСП, отличени с Печат за високи 

постижения“ в рамките на инвестиция C2.I1 „Програма за ускоряване на икономическото 

възстановяване и трансформация чрез научни изследвания и иновации“ от Плана за 

възстановяване и устойчивост 

 
 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

I. Изменям поканата за участие, включваща Условия за получаване на средства и Условия 

за изпълнение на инвестиция, заедно с приложенията към тях, по процедура за директно 

предоставяне на средства за изпълнение на инвестиции от конкретни крайни получатели 

BG-RRP-2.006 „Подкрепа за иновативни МСП, отличени с Печат за високи постижения“ в 

рамките на инвестиция C2.I1 „Програма за ускоряване на икономическото възстановяване 

и трансформация чрез научни изследвания и иновации“ от Плана за възстановяване и 

устойчивост (утвърдена със Заповед № РД-02-16-1192/07.04.2023 г., изменена със Заповед 

№ РД-02-16-1492/30.08.2023 и Заповед РД-02-16-39/12.02.2024 г. на Ръководителя на 

Структурата за наблюдение и докладване), съгласно електронното приложение към 

настоящата заповед.  

 

 

II. Изменението по т. I се прилага за всички допустими разходи съгласно т. 14 от Поканата 

за участие включваща Условия за получаване на средства и Условия за изпълнение на 

инвестиция, заедно с приложенията към тях, по процедура за директно предоставяне на 

средства за изпълнение на инвестиции от конкретни крайни получатели BG-RRP-2.006 

„Подкрепа за иновативни МСП, отличени с Печат за високи постижения “. 

 

III. Изменената Покана по т. I, включваща Условия за получаване на средства и Условия 

за изпълнение на инвестиция, заедно с приложенията към тях, да се публикуват на 

интернет страницата на Министерството на иновациите и растежа, в информационната 

система за Механизма (Информационната система за управление и наблюдение „ИСУН 

2020“) и да се изпратят на конкретните крайни получатели. 

 



3 
 

IV. Контрола по изпълнението на настоящата заповед ще осъществявам лично. 

 

 

V. Настоящата заповед да се доведе до знанието на служителите в главна дирекция 

„Европейски фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и 

растежа, чрез електронната деловодна система, за сведение и изпълнение. 

 

Утвърдените с настоящата заповед документи подлежат на оспорване пред 

Административен съд София-град в едномесечен срок от публикуването им или в 14-дневен 

срок от отделните съобщения до лицата, участвали в производството пред 

административния орган. 

9/19/2024

X  

Signed by: Radoslav Blagoev Rizov  
РАДОСЛАВ РИЗОВ 
Главен директор на главна дирекция  
„Европейски фондове за конкурентоспособност“ и 
Ръководител на СНД (Съгласно Заповед № РД-14-162/23.04.2024 г. 
на министъра на иновациите и растежа) 

h.yordanov
Rectangle


